
Vodník
Míša Růžičková
Sedí vodník na jabloni a přemýšlí velice,
kolik malých závodníků plave v tomhle rybníce.
Žabky pulci kapříci, taky paní štika,
které další rybičky patří do rybníka?
Okoun, sumec, sumeček, mají nový domeček,
Candáti a cejni, mají vedle stejný.
Čvách a žbluňk a kvaky kvak udělej to taky tak!
Čvách a žbluňk a kvaky kvak udělej to tak!
Když se slunce vyhoupne a poledne je v dohledu
vodnice už svolává všechny rybky k obědu.
Žabky pulci kapříci, taky paní štika,
které další rybičky patří do rybníka?
Úžovky a úhoři plavou jako na moři,
Pstruzi, líni, lososi vedle v říčce klábosí.
Čvách a žbluňk a kvaky kvak udělej to taky tak!
Čvách a žbluňk a kvaky kvak udělej to tak!
V podvečer si u vodníků vyprávějí pohádky,
kolik nových rybiček jim uplavalo ze sádky.
Žabky pulci kapříci, taky paní štika,
které další rybičky patří do rybníka? A do moře??


